

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل
۲۹ جولای ۲۰۲۲

"مفتی" مفت فتوا نمی دهد! تفسیر مناسبات به رویت عکس!



پنجشنبه- ۰۶ اسد ۱۴۰۱ - کابل: تاریخ به ما آموزاند که ادیان به صورت کل و دین اسلام به صورت خاص از همان بدو پیدایش تا زمانی که ادامه یافته اند همیشه در خدمت مناسبات اجتماعی- اقتصادی حاکم قرار داشته، طبقات حاکم آن مناسبات کوشیده اند از آن به مثابه ابزاری جهت تحمیق و سرکوب خونبار توده ها استفاده نمایند. وقتی به دین اسلام نظر می اندازیم می بینیم که این خصوصیت یعنی سازگاری با مناسبات اجتماعی- اقتصادی حاکم و به مثابه ابزاری در خدمت طبقات حاکم قرار گرفتن، در نهاد و ذات آن وجود دارد. یعنی همزمان با آن که مناسبات برده داری را در زمان استقرار لِرزان آن ساختار اجتماعی به رسمیت می شناسد، با آموختن از تجارب تاریخ قدرت های بزرگ آنزمان ساسانی و روم که در هر دو امپراتوری ساختار اجتماعی - اقتصادی برده داری شکست خورده و به مثابه نظام مسلط فئودالیسم عرض اندام نموده، ضمن آن که رهائی برده ها را امر نیک و پسندیده و لایق ثواب اخروی معرفی می دارد، با گوشه چشمی به مناسبات فئودالی، مالکیت خصوص بر وسایل تولید من جمله زمین را مقدس می داند.

سجده برده وار اسلام در مقابل ساختار های حاکم به برده داری و فئودالیسم محدود نمانده، با استقرار ساختار اقتصادی اجتماعی سرمایه داری در اغلب جهان، اسلام ناگزیر شد با زیر پای نمودن یکی از اصول اساسی اقتصادی خودش علیه "رباء" یعنی سود، به آستان سرمایه داری سجده نماید.

یکی از کسانی که حد اقل در نیم قاره هند به ویژه در پاکستان، در دمسازی با سود و رباء در بدل گرفتن پول هنگفتی از چندین بانک پاکستان، انگلستان و کانادا فتوا صادر کرد، "مفتی تقی عثمانی" بود.

شرح قضیه از این قرار بود که مسلمانان هند و پاکستان به خصوص آنهایی که در خارج از پاکستان و هندوستان زندگانی می نمودند، جهت خرید خانه که گویا در کشور های غربی برای فرار از پرداخت مالیات هنگفت و کرایه کمرشکن خانه به یک ضرورت مبدل شده بود، با قرضه بانک و سودی که می باید می دادند، مشکل فقهی داشتند. نخستین کسی که در این معضل به نفع سرمایه و بانکها وارد شد، "قرضاوی" بود. به دنبال فتوای وی، "مفتی تقی عثمانی" نیز وارد میدان شده، خلاف نص صریح قرآن که هر نوع معامله سود و رباء را حرام دانسته، برای خرید خانه، موثر و بقیه نیازمندیهای خانوادگی، قرضه های بانکی و سود آن را را جایز دانسته، مجوز خریدن خانه به اقساط یا همان "مارگیج" را صادر نمود.

همین مفتی که در زندگی حرف مفت نمی زند و در بدل هر کلمه ای که از دهنش بیرون می شود، مقداری پول به مثابه "حق الهادیه" و "حق الفتوا" طلب می نماید، اکنون در افغانستان آمده است تا ضمن کارهای دیگر، در باب بانکداری اسلامی که بنا به ادعای خودش، در آن رشته تخصص دارد، کمک نماید.

هموطنان گرامی!

لطفاً در بالای صفحه باردیگر به عکس این کلاش مذهبی و عامل "آی. اس. آی." و فرد بیچاره و زبونی به نام "محمد حسن آخند" که عجالتاً از جانب استخبارات نظامی پاکستانی به حیث "رئیس الوزرای" نظام ملاسالار گماشته شده است، نظر بیندازید. طرز نشستن ملا حسن اعم از پاهای چاک و سرخم توأم با دستان را یکی بالای دیگر گذاشتن توگویی نشسته نماز می خواند را با نشستن "مفتی" مفت خور با پای را روی پای انداختن، هر دو دست را بر بازوان کوچ گذاشتن، قسمی تکیه نمودن که هر لحظه آماده از جای برخاستن و طرف را زیر مشت و لگد گرفتن را نشان می دهد و تبختر و فرعونیتی که از کل طرز نشستن وی بر می آید، مقایسه کنید، آن زمان خود متوجه خواهید شد که تنها دیدن همین عکس با چه صراحتی مناسبات مزدورمنشانه و وابستگی برده وار طالب به "آی. اس. آی." و نهاد های دست ساخت آن را به نمایش می گذارد.

هموطنان گرامی!

طالب تنها خود را فروخته است، بلکه تلاش دارد تا افغانستان و مردم افغانستان را نیز در ازای کسب حمایت پاکستان به فروش بفرساند. من بار ها نوشته ام که انسانها تنها در قبال آنچه انجام می دهند مسؤولیت ندارند بلکه در قبال آنچه انجام نمی دهند نیز مورد بازخواست قرار می گیرند. از همین رو با روندی که طالب آغاز کرده و می خواهد افغانستان را به پاکستان بفروشد، سکوت و بی عملی ما در قبال مشاهده چنان خیانتی از نظر تاریخ پنهان نمانده، در زمانش محکوم تاریخ خواهیم شد. بیانیید بر محافظه کاری و جبن حاکم غلبه نموده، با نجات میهن، خود را نیز از محکومیت تاریخی نجات دهیم.

مبارزه علیه امپریالیسم، جزء لاینفک مبارزه علیه ارتجاع در کل

و ارتجاع هار مذهبی- طالبی به صورت خاص می باشد

تشکل و تسلیح نیاز و خواست زمان ما!